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proc. JALOCOL
FLS.

SOLICITAGAO DE VERACIDADE DE CERTIDAC

CPL Matdes do Norte
Qua, 01/12/2021 1405

Para: saahp@seap.ma.gov.br ,.R.U 8
CERTIDAO 01.pdf CERTIDAO 02.pdf N
469 KB 472 KB

2 anexos (941KB)  Baixartudo  Salvar tudo no OneDrive

Boa tarde, gostaria de solicitar junto a esse érg8o a veracidade de duas certiddes apresentadas em licitagdo no Municipio de Matdes do
Norte/MA, surge a necessidade de confirmago de veracidade devido a no medelo da declaragio apresentada e assinatura do agente
responsdvel divergente com outras certiddes j4 apresentadas a este drgdo.

Pego urgéncia na confirmago, pois a sess3o foi remarcada para amanhi dia 02/12.

Desde j& agrade pela atengio!

Att

Allan Lima da Silva
Presidente da CPL
Prefeitura Municipal de Mat&es do Norte/MA

Esta mensagem foi enviada com Alta prioridade.
O remetente da mensagem solicitou uma confirmacéo de leitura. Para enviar uma confirmac3o, clique aqui.

Secretaria Adjunta De Atendimento E Humanizacao Penitenciaria <saahp@seap.ma.gov.br> 6 @ D
Qua, 01/12/2021 1629

Para: Vocé

Oficio 819.2021 SAAHPS...
935 KB

i

Boa tarde.

A Secretaria Adjunta de Atendimento e Humanizag&o Penitenciéria - SAAHP/SEAP, em resposta ao solicitado, apresenta
em anexo o Oficio de n°® 819/2021-GAB/SAAHP, contendo oficialmente as informacdes pretendidas pela Senhoria.

Nos colocamos a disposigao para maiores esclarecimentos.

Att.

Diego Gomes Cavalcante

Especialista Penitenciério Juridico - EPJ

SAAHP/SEAP

De: "CPL Matdes do Norte” <cplmatoesdonorte.ma@h il.com>

Para: "Secretaria Adjunta De Atendimento E Humanizacao Penitenciaria” <saahp@seap.ma.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 14:05:06

Assunto: SOLICITAGAO DE VERACIDADE DE CERTIDAO

Boa tarde, gostaria de solicitar junto a esse érgdo a veracidade de duas certiddes apresentadas em licitagdo no Municipio de Matdes do
Norte/MA, surge a necessidade de confirmag3o de veracidade devido a no modelo da declaragdo apresentada e assinatura do agente
responsavel divergente com outras certiddes ja apresentadas a este érgdo.

Pego urgéncia na confirmagdo, pois a sesséo foi remarcada para amanhd dia 02/12.

Desde j& agrade pela atengdo!

Att

Allan Lima da Silva
Presidente da CPL
Prefeitura Municipal de Mat&es do Norte/MA

ASSESSORIA | GABINETE
Secretaria Adjunta de Atendimento e Humanizagdo Penitenciaria
Tel.(98) 99241-1530 | E-mail: saahp@sean.ma.gov.br

Responder Encaminhar
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i procJAUC0 g%i__.
ESTADO DO MARANHAO LFLS-
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMlNlSTRAQAO PENITENCIARIARUB ___ S
SECRETARIA ADJUNTA DE ATENDIMENTO E HUMAN|ZAQAO PENITENC|AR|A
GABINETE SAAHP

OFiClO n°. 819/2021- GAB/SAAHP
S3o Luis/MA, 01 de dezembro de 2021.

Ao Sr. Allan Lima da Silva,
Presidente da CPL,
Prefeitura de Matdes do Norte - MA

Assunto: Resposta ao E-mail datado de 01 de dezembro de 2021 que solicita

informag&es sobre veracidade de certiddes publicas.

Senhor Presidente,

Com os devidos cumprimentos a V. Senhoria, venho atraveés
do presente Oficio, lavando em consideragao os anexos CERTIDAO 01.pdf
(469 KB) e CERTIDAO 02.pdf (471 KB) e 0 fato que foram supostamente
repassadas pela SEAP certiddes de aptiddo de pessoas presas e egressas a
execugao de trabalhos externos as empresas HABTOS
EMPREENDIMENTOS EIRELI e FBF FERREIRA SERVIGOS EIRELI,
informar que tais documentos niao foram emitidos poi' esta Secretaria de
Estado.

Trata-se de documento que diverge em formatacdo e fonte

textual do hodiernamente utilizado, bem como, quanto a assinatura, esta

diverge da utilizada__pela Secretaria_Adjunta de Atendimento e

Humanizacdo Penitenciaria.
Diante dos indicios de falsificagéo de documento publico relatado

por V. Senhoria, pede-se que seja tomada as devidas medidas administrativas

e de comunicagao do fato as autoridades de persecugao penal da localidade.
Pede-se que os procedimentos tomados para apuragao dos fatos

nos sejam comunicados por se tratar, em tese, de crime contra a fé pablica.

MARANHAD B

e e

GOVERNO OF TCOOS NOS

Rua Gabriela Mistral, N°716 - Vila Palmeira, Sdo Luis - MA
CEP: 65045-070

www.seap.ma.qov.br e-mail: saahp@§eag.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SECRETARIA ADJUNTA DE ATENDIMENTO E HUMANIZACAO PENITENCIARIA

GABINETE SAAHP

MARANHAD J

Nos colocamos & disposigdo para quaisquer esclarecimentos

ulteriores que se fizerem necessarios.

Respeitosamente,

Rua Gabriela Mistral, N°716 - Vila Palmeira, Sio Luis - MA
CEP: 65045-070

www.seap.ma.gqov.br e-mail: saahp@seap.ma.gov. br
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